

(Prot. n. 71/2023)



*Il can. 495 §1 del Codice di Diritto Canonico, frutto della rinnovata ecclesiologia del Concilio Vaticano II, sancisce l'obbligatorietà di istituire in ogni diocesi il Consiglio Presbiterale, delineandone in maniera sistematica un quadro giuridico-dottrinale circa la natura e le finalità: "In unaquaque dioecesi constituatur consilium presbyterale, coetus scilicet sacerdotum, qui tamquam senatus sit Episcopi [...] cuis est Episcopum in regimine dioecesis ad normam iuris adiuvare [...]".

*Visto, pertanto, il Decreto del 14 settembre 2022 Prot. N. 422/2022, con il quale si è dato avvio alle procedure necessarie per il rinnovo del Consiglio Presbiterale;

*visti i risultati delle elezioni (cann. 498-499), tenutesi regolarmente presso i vari Collegi elettorali;

*a norma dei cann. 495 - 501 del CIC e dello Statuto del Consiglio Presbiterale (cfr. Decr. Arc. Prot. N. 68/2023 del 13 febbraio 2023), con il presente Decreto, recante il Nostro sigillo episcopale e la firma del Cancelliere Arcivescovile, in forza dell'autorità che Ci viene da Cristo stesso, "contrariis quibuscumque minime obstantibus"

COSTITUIAMO

IL CONSIGLIO PRESBITERALE PER IL QUINQUENNIO 2023-2028

- * Di esso fanno parte, a norma dell'art. 9 dello Statuto vigente e sotto la Presidenza dell'Arcivescovo (can. 500 § 1):
- MEMBRI ELETTI (can. 497, 1°): 1) Don Giovanni Panichella; 2) Don Antonio De Ieso; 3) Don Nicola Gagliarde; 4) Don Gennaro Di Bonito; 5) Don Antonio Fragnito; 6) Don Francesco Luca Russo; 7) Don Massimo Borreca; 8) Don Domenico Parlavecchia; 9) Don Alessandro Pilla; 10) P. Davide Panella ofm; 11) P. Gabriel Pangilinan ofm conv; 12) P. Angelo Carfora ofm capp.
- MEMBRI DI DIRITTO IN RAGIONE DEL LORO UFFICIO (can. 497, 2°): 1) Mons. Francesco Iampietro; 2) Mons. Abramo Martignetti; 3) Don Gianluca Spagnuolo; 4) P. Antonio Tremigliozzi ofm; 5) Don Gaetano Ilenge Kilumba Papa; 6) Don Renato Trapani.



(Prot. n. 71/2023)

Cancelliere

sac. Giampiero Pisagliello

- MEMBRI DI NOMINA ARCIVESCOVILE (can. 497, 3°): 1) Mons. Aurelio Capone; 2) Mons. Pietro Florio; 3) Don Paolo Carmine Antonio Pascarella; 4) Don Luigi Mazzone; 5) Don Luigi Colucci.
- *Compiti e funzioni del Consiglio Presbiterale sono stabiliti dalla normativa canonica vigente, in particolare dai cann. 495-501 del CIC e dallo Statuto del Consiglio Presbiterale.
- *La prima sessione del nuovo mandato del Consiglio Presbiterale è convocata per il giorno **10 marzo p.v. alle ore 9,30** nella sala verde del palazzo Arcivescovile.
- *Invocando la potente intercessione della Madonna delle Grazie, Nostra Madre e Regina, e dei Santi Patroni Bartolomeo Apostolo, Gennaro e Barbato vescovi, nonché San Pio da Pietrelcina Sacerdote, assicuriamo a tutti la Nostra più affettuosa e cordiale Benedizione.

Benevento, dal Palazzo Arcivescovile il 13 febbraio dell'Anno del Signore 2023, Settimo del Nostro Episcopato Beneventano.

† Felice ACCROCCA

Arcivescovo Metropolita

S. E. Mons. FELICE ACCROCCA - ARCIVESCOVO METROPOLITA DI BENEVENTO Palazzo Arcivescovile - Piazza Orsini, 27 - 82100 Benevento - Tel. 0824.323302 - Fax 0824.47693